
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けてのメッセージ（市長）  

 

令和４年 3 月 4 日  

 

 市民の皆さん、事業者の皆さんにおかれましては、留萌市の新型コロナウイルス感

染症対策に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

 

北海道におけるまん延防止等重点措置期間が再度、3 月 21 日まで延長となりまし

たが、市内の感染者数も落ち着きを見せていることから、原則、屋内の公共施設につ

いては、十分な感染予防対策を講じながら、留萌市民限定で 3 月７日より再開するこ

とといたします。  

なお、市内において、感染拡大が見られた際には、再度、休館する場合もあります

ので、ご了承願います。  

 

市民の皆さんにおかれましては、これまでと同様、日常生活における基本的な感染

防止対策の徹底と、特に外出の際は、混雑している場所や感染リスクが高い場所への

外出・移動を控え、飲食の際は、４人以内など、少人数、短時間で、深酒をせず、大

声を出さず、会話の時はマスクを着用するなどの対応をお願いいたします。  

 

 また、くれぐれも、感染の可能性があるときは、不要な外出などをせず、発熱が認

められた場合は、かかりつけ医又は、北海道新型コロナウイルス感染症健康相談セン

ター（0120-5021-507 番）に、症状がなく感染に不安がある方は留萌保健所（0164-

42-8067）に直接ご相談ください。  

 

最後になりますが、やむなく感染してしまう可能性は誰にでもあります。  

 決して、感染者を特定したり、誹謗中傷や差別的な行為が行われることのないよう、

私の方からも重ねてお願いいたします。  

 

 市といたしましても、現在 3 回目のワクチン接種を開始しており、一日も早い収束

に向け、引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大防止について、国や道、医療関係

者の皆さんとともに、全力で取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願いし

ます。  

 

留萌市新型コロナウイルス感染症総合対策本部   

本部長  留萌市長  中  西  俊  司  


